РЕШЕНИЕ №18/1

Внеочередной 18 сессии 26 созыва ​ ​ ​ ​ ​ 09 марта 2022 года

г. Григориополь

Об утверждении муниципальным унитарным
предприятиям Инвестиционных программ расходования
средств в 2022 году, освобожденных от перечисления в
доход местного бюджета сумм отчислений собственнику
по итогам деятельности за 2021 год и размера
перечисления части чистой прибыли по итогам
деятельности за 2021 год для МУП «Объединенная
районная редакция «Дружба»

Во исполнение статьи 45 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О
республиканском бюджете на 2022 год», пункта 20 решения 17 сессии Совета народных
депутатов Григориопольского района и города Григориополь 26 созыва от 10 февраля 2022
года № 17/3 «Об утверждении бюджета Григориопольского района и города Григориополь
на 2022 год», руководствуясь  подпунктом 1) статьи 9, статьей 11 Закона Приднестровской
Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», Совет
народных депутатов Григориопольского района и города Григориополь РЕШИЛ:

1.​ В 2022 году освободить МУП «Спецавтохозяйство г.Григориополь» и МУП

«ЖКХ с. Красногорка» от перечисления в доход местного бюджета Григориопольского
района и города Григориополь сумм отчислений собственнику, исчисленных по итогам
деятельности за 2021 год.

2.​ Утвердить Инвестиционную программу расходования средств,

освобожденных от перечисления в доход местного бюджета сумм отчислений
собственнику, исчисленных по  итогам деятельности за 2021 год МУП
«Спецавтохозяйство г.Григориополь», согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3.​ Утвердить Инвестиционную программу расходования средств в 2022 году,

освобожденных от перечисления в доход местного бюджета сумм отчислений

собственнику, исчисленных по итогам деятельности за 2021 год МУП «ЖКХ с.
Красногорка», согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4.​ Установить в 2022 году для МУП «Объединенная районная редакция
«Дружба»» размер перечисления в доход местного бюджета Григориопольского района и
города Григориополь части чистой прибыли по итогам финансово-хозяйственной
деятельности за 2021 год – 10 процентов.

5.​ МУП «Спецавтохозяйство г.Григориополь» и МУП «ЖКХ с. Красногорка» в
срок до 25 декабря 2022 года представить Совету народных депутатов Григориопольского
района и города Григориополь информацию об исполнении инвестиционных программ,
утвержденных пунктами 1 и 2 настоящего решения.

6.​ Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет

свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, налогов, приватизации и разгосударствления объектов
муниципальной собственности.

Председатель  Совета народных депутатов
Григориопольского района и города Григориополь​ ​ ​            А.В.Ковтун

Приложение 1
к решению  __  сессии Совета народных депутатов
Григориопольского района и города Григориополь

26 созыва № __  от  ______________.2022г

Согласовано:
Глава Государственной администрации

Григориопольского района и г.Григориополь
_________________О.Ф. Габужа

Инвестиционная программа
расходования средств, освобожденных от перечисления в 2022 году чистой прибыли

собственнику, полученной МУП «Спецавтохозяйство г.Григориополь» по итогам деятельности
за 2021 год.

№
п/п

Наименование Сумма, руб. ПМР Сроки исполнения

1 Источник дохода:
- чистая прибыль за 2021год 751 223

2. Формирование резервного фонда
предприятия 5% 37 562

3

Направления средств, освобожденных
от перечисления в 2022 году чистой
прибыли собственнику (50%), в.т.ч:

356 831

3.1 Приобретение оборудования  для
мусоровоза  задней загрузки 356 831 В течении 2022 года

Директор МУП
«Спецавтохозяйство г. Григориополь»                                                     Мотынга В.А.

Приложение 2
к решению  __  сессии Совета народных депутатов
Григориопольского района и города Григориополь

26 созыва № __  от  ______________.2022г

Согласовано:
И.о. главы Государственной администрации
Григориопольского района и г.Григориополь

_________________И.А. Студинская

Инвестиционная программа
расходования средств в 2022 году, освобожденных от перечисления в доход местного бюджета

сумм отчислений собственнику, исчисленных по итогам деятельности за 2021 год
МУП «ЖКХ с. Красногорка»

№
п/п

Наименование Сумма, руб. ПМР Сроки исполнения

1. Источники дохода: 24 449

1.1.
чистая прибыль за 2021 год,
освобожденная от перечисления в
2022 году собственнику (50%)

7 719

1.2.  средства от оказания услуг в 2022 г. 16 730
2. Расходы: 24 449
2.1 Приобретение трактора Т-25 24 449 В течении 2022 года

Директор МУП
«ЖКХ с.Красногорка»                                ​                     ​ ​  Н.В. Кильянчук